
基安安発 0124第２号 

令 和 ４ 年 １ 月 2 4日 

 

港湾貨物運送事業労働災害防止協会事務局長 殿 

 

    厚生労働省労働基準局          

安全衛生部安全課長     

 

令和４年度全国安全週間のスローガンの募集について（協力依頼） 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、労働安全衛生行政の推進につきまして、格段の御協力をいただき、

感謝申し上げます。 

  さて、全国安全週間につきましては、令和４年度についても例年のとおり、７

月１日から７月７日まで実施することとしております。 

  本週間に際し、スローガンを広く各方面から募集することは、安全意識の高揚

と事業場における自主的安全活動の促進を図ることを目的とする同週間の意義

を一層高めるものと考えております。 

つきましては、令和４年度全国安全週間のスローガンを別紙要領により募集す

ることといたしましたので、ホームページに掲載する等により積極的にスローガ

ンの募集をしていただき、応募のあったものについて、令和４年２月21日までに

以下の担当あて御連絡くださいますようお願いいたします。 

なお、厚生労働省ホームページ（https://www.mhlw.go.jp/public/bosyuu/#o

ther）でも周知を行っています。 

 

                  （連絡先） 

                   〒100-8916 

                   東京都千代田区霞が関１-２-２ 

                   厚生労働省労働基準局安全衛生部 

                   安全課業務第一係  

                   anzenkoubo@mhlw.go.jp 

                   電話：03-5253-1111(内線5482) 

mailto:anzenkoubo@mhlw.go.jp

